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Anr. 270/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i p&rbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Nenad Lazi¢g dhe Nehat Idrizi ané&taré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Kosova Turk Adalet Partisi (KTAP) me seli
né Prizren, paragitur kundér subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP)
me seli né Prizren, pér shkak t& manipulimit me vota, pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, n€ seancén e panelit t& mbajtur me dt.
11.06.2014. mori kéte:
VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Kosova Turk Adalet Partisi
(KTAP) me seli né Prizren.
Arsyetim

Me daté 09.06.2014 PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ nga subjekti politik KTAP ku
pretendohet se n& qytetin e Prizrenit, n€ Qendrat e Votimit QV 2004A/01R,
2004A/02R, 2004A/03R, 2004A/04R, 2004A/05R, 2004A/05R, 2004A/06R,
2004A/07R, 2004A/08R dhe 2004A/09D, pérfagésuesit e subjektit politik KDTP kané
tentuar t& manipulojné me progesin zgjedhor. ME tutje theksohet se né Komunén e
Mamushés me rastin e emérimit t& kryesuesve t& Ké&shillave t& Vendvotimit KVV
progesi i manipulimit ka filluar g€ nga hapja e fushatés zgjedhore dhe ka vazhduar
brenda institucionit t& KQZ-sé .

Parashtruesi i ankesés ka ké&rkuar nga PZAP-i, g€ t&€ b&j€ rinumérimin e kutive t&
votimin n& QV 2004A/01R, 2004A/02R, 2004A/03R, 2004A/04R, 2004A/05R,
2004A/05R, 2004A/06R, 2004A/07R, 2004A/08R dhe 2004A/09D.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e [&ndés gjeti se:

ankesa &éshté e pabazuar

Nga pretendimet ankimore t&€ cekura, nuk mund t&€ vértetohet ajo pér t& cilin
deklaron pala ankuese né& ankesén e saj, pasi q¢ nuk &shté ofruar asnjé prové si
déshmi. Prandaj njé pretendim i till¢ ankimor &sht& i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
vértetuar dhe se pér két€ arsye ankesa né fjalé u vlerésua si e pa bazuar, sipas nenit
3.6 pika c) t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it si dhe né kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t& LZP-s¢€, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Udhézim Juridik: Ty - I‘@@;.‘;'
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& kondrdesk
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢céshtja

prek njé té drejté themelore.




